ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DOPARANÁ

Comissão de Finanças e Tributação

CONVOCAÇÃO

A Comissão de Finanças e Tributação, através do seu Presidente, Deputado

MARCIO PACHECO, tem a honra de convocar Vossa Excelência para reunião

ordinária.

Data: 15/04/2025 – Terça-feira

Horário: 14h20min – Logo após a Comissão de Constituição e Justiça

Local: Auditório Legislativo – Deputado Delegado Rubens Recalcatti

Pauta:

- Projeto de Lei n° 133/2025 –
Mensagem n° 18/2025 - Altera a Lei n° 21.430, de 19 de abril de 2023, que cria

o Conselho Estadual dos Povos Indígenas do Paraná.

Autoria: Poder Executivo

Relator: Deputado Gilson de Souza

- Projeto de Lei n° 182/2025 –
Ofício n° 564/2025-GP - Altera o Anexo X da Lei nº 16.748, de 29  de

dezembro de 2010, que reestrutura  os  Quadros de  Pessoal  do  Poder

Judiciário do Estado do Paraná  e  as  carreiras de seus servidores.

Autoria: Tribunal de Justiça do Estado do Paraná

Relator: Deputado Adão Litro